平成 26 年 12 月 1 日

公益社団法人日本建築積算協会

今年度「建築積算士更新講習」講座＆PDF テキスト収録 DVD 版

のご案内

拝啓

時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、今年度 建築積算士資格更新対象者に実施した講義内容とその講義に使用した PDF テキストを

収録した DVD 版２枚組をいち早くご提供いたしますので、どうぞお申し込みください。

敬具

記

【更新講習内容】第１編 基礎知識 第１章 公共工事における最近の動向

                      １．公共工事の入札契約制度

                       低入札価格調査、入札契約制度の見直し、入札契約適正化法、

低入札価格に対する対策、総合評価落札方式の改善・・・他

                      ２．公共工事の積算

                        発注者の積算業務の内容、単価、数量公開・契約数量の試行・・他

                     ３．官庁営繕における最近の主要な取り組み

                        木材利用の推進、防災機能の強化、津波対策の推進、ＢＩＭ導入の

試行、ＰＦＩ事業、コスト管理ガイドライン・・・・・他

                    第２章 資格制度について

       第２編 応用知識 第１章 改修工事の知識

                      １．仮設工事、２．耐震改修工事、３．環境配慮改修工事

                    第２章 鉄骨工事の知識

                      １．鋼材、２．内訳明細項目、３．数量積算、４．鉄骨工事のコスト

【BSIJ-CPD 単位】 修了確認テストを FAX でお送りください。採点確認の上、8 単位を付与します。

【受 講 料】         8,000 円（消費税込み、一般）

5,000 円（消費税込み、ＢＳＩＪ会員および建築コスト管理士）

【お申し込み方法】 申込書に必要事項を記述の上、FAX またはメールでお申し込みください。

          受付書と必要に応じて郵便局払込用紙をお送りいたします。

【お問合せ先】   公益社団法人 日本建築積算協会 本部事務局 電話：０３－３４５３－９５９１

以上

ＦＡＸ ０３－３４５３－９５９７

（公社）日本建築積算協会 事務局 御中

（注） ・ ｅ－メールでのお申し込みは、hp@bsij.or.jp まで、下記必要事項を記載してお送りください。

● 会社名

● 申込者名                      □ 一般 □ 会員（No.             ）

□ 建築コスト管理士 (No.            ）

● 送付先    〒   －

● 連絡先 電 話                         ＦＡＸ

         e-mail

● 支払い方法

□ 振込み（郵便局）＜当協会から「払込用紙」を郵送にてお送りします。＞

□ 現金書留

郵送先：〒105-0014東京都港区芝 3-16-12 ｻﾝﾗｲｽﾞ三田ﾋﾞﾙ 3階 (公社)日本建築積算協会 事務局

□ インターネットバンキング（※申込者名でお振込みください。）

払込先：ゆうちょ銀行 〇一九店（ゼロイチキュウ店）

当座／口座番号 ０７４９９９８   口座名義：公益社団法人日本建築積算協会

□ その他（持参等）

建築積算士更新講習講座＆ＰＤＦテキスト収録ＤＶＤ版

申 込 書（ＦＡＸ）

（どちらかにレ点をつけてください）

（どちらかにレ点をつけてください）

● 受講料（消費税込み）    8,000 円（一般）、 5,000 円（ＢＳＩＪ会員および建築コスト管理士）

ご入金確認後、講義＆テキスト収録のＤＶＤ版を上記送付先にお送りいたします。

● 受付期間 ２０１４年１２月１日（月）～２０１５年３月３１日（火）  ● DVD 視聴による講座（修了にあたり確認テスト）

当講座は、当協会のＣＰＤ対象講座（８単位）です。ＣＰＤ申請者は、会員番号または資格登録番号をご記入ください。